РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.02.2014                            пгт.  Большая Мурта                                     № 31-257

О передаче муниципального имущества с земельным участком в

собственность религиозной организации

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 30 ноября

2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества

религиозного назначения, находящегося в государственной или

муниципальной собственности», на основании заявления Централизованной

религиозной организации Единого духовного управления мусульман

Красноярского края (Красноярский муфтият) от 29.01.2014 № 152-с,

свидетельства о государственной регистрации права муниципальной

собственности от 25.02.2010 года, серии 24 ЕИ 509054, 509055,

руководствуясь Уставом Большемуртинского района, Большемуртинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать муниципальное имущество - жилой дом с земельным

участком  по адресу: Россия, Красноярский край, Большемуртинский район,

пгт. Большая Мурта, улица Свердлова, дом 67 безвозмездно в собственность

Централизованной религиозной организации Единого духовного управления

мусульман Красноярского края (Красноярский муфтият) для религиозных

целей: проведение молитв, богослужений, обучение основам веры,

проведение иных мероприятий религиозного назначения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения районного Совета

депутатов возложить на комиссию по финансам, бюджету, налоговой

политике и муниципальной собственности  (Карл В.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  района,

председатель районного Совета депутатов                                      В.В. Вернер

consultantplus://offline/ref=A368279F9C387A8F1BE1A896C3EEEC81F546EE504069C92CB7CCC92EF4A15329054B44A2455A574466B80B4FjDF